
 

TRAKŲ R. SENŲJŲ TRAKŲ KĘSTUČIO PROGIMNAZIJA 

 

METODINĖS VEIKLOS PLANAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SENIEJI TRAKAI 

2024 



1 

                                                                                                                               

I. Prioritetai: 

II. Tikslai ir uždaviniai: 

1.  Organizuodami ir aptardami atviras pamokas, renginius, vykdydami gerosios patirties sklaidą, skatinsime metodinį ir dalykinį 

mokytojų bendradarbiavimą, tobulinsime pamokos kokybę atkreipdami dėmesį į kompetencijų ugdymą. 

2.  Dalyvaudami 2024 m. NMPP konkursuose ir olimpiadose,  analizuodami mokinių pasiekimų ir pažangos rezultatus gerinsime 

ugdymo kokybę. 

3.  Įtrauksime mokytojus, auklėtojus ir pedagoginę pagalbą teikiančius  specialistus į aktyvų dalijimąsi gerąja darbo patirtimi, 

aptardami pedagogikos mokslo naujoves, literatūrą, tobulinsime mokytojų bendrąsias ir dalykines kompetencijas, teiksime 

metodinę pagalbą. 

III. Metodinės tarybos veiklos formos: 

1.  Pranešimai, seminarai ir kvalifikacinės programos. 

2.     Atviros pamokos, skleidžiant pedagoginę patirtį, olimpiados ir konkursai, renginiai. 

3.     Konsultacijos, projektai, sportinė veikla. 

  

IV. Dokumentacija: Metodinės tarybos posėdžių protokolai, veiklos planas. 

  

Metų uždavinys: Organizuodami ir aptardami atviras pamokas, renginius, vykdydami gerosios patirties sklaidą, skatinsime metodinį ir 

dalykinį mokytojų bendradarbiavimą, tobulinsime pamokos kokybę atkreipdami dėmesį į kompetencijų ugdymą. 



2 

Priemonės Laikas, terminai Atsakingi, vykdytojai ir 

partneriai 

Rezultatas, sėkmės kriterijai 

Atsiskaitymo forma, šaltiniai, 

Kur bus informuota 

1 kl. mokinių adaptacijos tyrimo 

rezultatų analizė. 

Sausio mėn. Psichologė Išsiaiškinta mokinių savijauta, parengtos 

rekomendacijos. 

Tyrimas pristatytas Mokytojų tarybos posėdyje. 

Organizuoti atviras pamokas 

kolega – kolegai, atkreipiant 

dėmesį į kompetencijų ugdymą, 

gerosios patirties sklaidą. 

Per mokslo metus MT nariai 

Dalykų mokytojai 

Mokytojai apsilankys kolegų atvirose pamokose, 

dalinsis pastebėjimais, aptars pamokas. 

Pamokos bus aptartos metodinėje grupėje, 

metodinėje taryboje. 

Metodinės tarybos posėdžio protokolas. 

Organizuoti pamokas lauke – 

lauko klasėse, kitose erdvėse. 

Gegužės-spalio 

mėn. 

Dalykų mokytojai Mokiniai dalyvauja pamokose kitose erdvėse, lauke, 

didėja mokinių motyvacija mokytis. 

Pabaigti įrengti gamtamokslinę 

laboratoriją. 

vasaris - rugpjūtis Pradinių klasių mokytojai Mokiniai įgys patyriminės veiklos įgūdžių, geresnės 

gamtos mokslų žinios. 



3 

Teikti pagalbą mokytojams, 

taikantiems mokymosi 

bendradarbiaujant strategiją 

Vasaris-birželis MT nariai 

 

  

Organizuotos pamokos dalinantis gerąja patirtimi. 

Metodinės tarybos protokolas. 

  

Metų uždavinys: Dalyvaudami 2023 m. NMPP konkursuose ir olimpiadose,  analizuodami mokinių pasiekimų ir pažangos rezultatus 

gerinsime ugdymo kokybę. 

Priemonės Laikas, terminai Atsakingi, vykdytojai ir 

partneriai 

Rezultatas, sėkmės kriterijai 

Atsiskaitymo forma, šaltiniai, 

Kur bus informuota 

Dalyvavimas įvairios 

dalykinėse olimpiadose 

Pagal Trakų 

švietimo skyriaus  

planą 

Dalykų mokytojai 

  

Olimpiadose dalyvaus visi gerai besimokantys 

mokiniai, geriausiai įvertinti dalyvaus savivaldybės 

organizuojamuose II-uosiuose olimpiadų etapuose, 

stiprės mokinių savivoka ir savivertė 

Aptarimas metodinės tarybos posėdyje. Posėdžio 

protokolas  



4 

Rajoninės  istorijos olimpiados 

3 – 4 klasių mokiniams  

„Lietuva mano -  protėvių 

kraštas“ organizavimas 

Pagal Trakų 

švietimo skyriaus  

planą 

Sudarytos olimpiados 

organizavimo, vertinimo 

komisijos 

Telkiami  mokykloje dirbantys mokytojai. 

Aptarimas metodinės tarybos posėdyje  

Rajoninis 6 klasių anglų kalbos 

konkursas ,,English Fun Day“ 

Balandis V. Astrauskienė Mokiniai ugdys savo komunikavimo ir socialinę 

kompetencijas. Ugdys kalbinius gebėjimus anglų 

kalba ir praplės savo anglų k. žinias.  

Aptarimas metodinės tarybos posėdyje. Posėdžio 

protokolas. 

Mokinių pusmečio rezultatų 

analizė 

Vasario, birželio 

mėn. 

Klasių auklėtojai Parengta I, II pusmečio ir metinio ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir 1-7 kl. mokinių pasiekimų ir 

pažangos analizė, aptartos tolesnės ugdymo gairės. 

Metodinės tarybos posėdžio protokolas 

Mokinių NMPP rezultatų 

analizė 

 Birželio mėn. I. Pigulevičienė,  Parengta NMPP mokinių rezultatų analizė, aptartos 

tolesnės ugdymo gairės. 



5 

A. Lukošiūtė 

Aleksandravičienė 

Dalykų mokytojai 

Metodinės tarybos posėdžio protokolas 

Mokytojai nuolat pildo 2024 m. 

mokinių laimėjimus Google 

Docs nuorodoje 

Visus metus A. Lukošiūtė -

Aleksandravičienė 

Dalykų mokytojai  

Stebima ir džiaugiamasi mokinių laimėjimais 

įvairiuose konkursuose, olimpiadose. 

Individualios pažangos 

stebėjimo ir fiksavimo knygelė 

 

 

 

 

Per mokslo metus Klasių auklėtojai Klasių auklėtojai valandėlių metu organizuoja 

,,Individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo 

knygelės“ pildymą, analizę. 

Nuolat pildomi mokinių pažangos stebėjimo aplankai. 

Sukurti savo mokyklos vidinę 

mokymosi platformą 

 

Per mokslo metus V. Astrauskas, 

V. Astrauskienė, 

Visi mokytojai 

Norintys mokiniai galės naudotis mokytojų, o gal ir 

pačių mokinių sukurtomis užduotimis (KAHOOT ir 

pan.) ir gerintų savo žinias. 



6 

2024 m. NMPP organizavimas 

ir vykdymas  4  kl. 

sausio mėn. I. PIguliavičienė, 

A. Lukošiūtė -

Aleksandravičienė 

 

  

Nustatyti  4  kl. mokinių lietuvių kalbos, matematikos 

gebėjimai, tyrimo rezultatai panaudojami ugdymo 

kokybės gerinimui. 

Metodinės tarybos posėdžio protokolas 

  

Metų uždavinys. Įtrauksime mokytojus, auklėtojus ir pedagoginę pagalbą teikiančius  specialistus į aktyvų dalijimąsi gerąja darbo 

patirtimi, aptardami pedagogikos mokslo naujoves, literatūrą, tobulinsime mokytojų bendrąsias ir dalykines kompetencijas, teiksime 

metodinę pagalbą. 

Priemonės Laikas, terminai Atsakingi, vykdytojai ir 

partneriai 

Rezultatas, sėkmės kriterijai 

Atsiskaitymo forma, šaltiniai 

Kur bus informuota 



7 

Atnaujintų bendrųjų programų 

įgyvendinimo 1-8 klasėse 

peržiūra, pristatymas ir 

gerosios patirties 

pasidalinimas 

Balandžio-lapkričio 

mėn. 

 

 

 

A. Lukošiūtė -

Aleksandravičienė 

Dalykų mokytojai 

UTA grupė 

Kiekvienas pradinių klasių ir dalykų mokytojas 

susipažįsta ir išanalizuoja jų dalykų atnaujintas 

bendrąsias programas, palygina su bendrosiomis 

programomis. 

Pradinių klasių mokytojai ir dalykų mokytojai 

pasidalina gerąja patirtimi įgyvendinant bendrąsias 

ugdymo programas Kolega-kolegai susitikimų metu. 

Skatinti mokytojus dalintis informacija, įtraukti visus 

mokytojus dalyvauti seminaruose, susijusiuose su 

UTA. 

Posėdžio protokolas.  

Neformaliojo švietimo 

programų poreikio ir pasiūlos 

nustatymas 

Rugsėjo, birželis 

mėn. 

A. Lukošiūtė -

Aleksandravičienė 

 

Nustatytas ir aptartas neformaliojo švietimo 

programų poreikis ir pasiūla, sudarytos sąlygos 

mokiniams pasirinkti pageidaujamus būrelius. 

Aptarimas mokytojų tarybos posėdžiuose 

Pagalba mokytojams, 

sudarant ilgalaikius planus 

Rugsėjo  mėn. MT nariai Mokytojams suteikta kvalifikuota metodinė pagalba. 

Mokytojai sudarys ilgalaikius ugdymo planus. 

Aptarimas mokytojų tarybos posėdžiuose 



8 

Posėdis dėl neformaliojo 

švietimo programų, dalykų 

modulių ir pasirenkamųjų 

dalykų suderinimo 

Rugsėjo mėn. A. Lukošiūtė -

Aleksandravičienė 

 

Suderintos visos mokytojų parengtos  neformaliojo 

švietimo programos. 

Aptarimas metodinės tarybos posėdyje. Posėdžio 

protokolas 

Mokykloje veikiančios 

metodinės grupės veiklos 

koordinavimas 

Nuolat A. Lukošiūtė -

Aleksandravičienė 

 

Užtikrinama ugdymo proceso dermė, tęstinumas ir 

kokybė. Telkiami visi mokykloje dirbantys mokytojai. 

Aptarimas metodinės tarybos posėdyje 

Dalykinės, metodinės ir 

pedagoginės pagalbos 

mokytojams teikimas 

Nuolat MT nariai Visiems suinteresuotiems mokytojams suteikta 

metodinė ir pedagoginė pagalba. 

Aptarimas metodinės tarybos posėdyje. Posėdžio 

protokolas 

Dalykinės, metodinės ir 

pedagoginės pagalbos 

teikimas besiatestuojantiems, 

pirmus metus dirbantiems 

mokytojams 

Nuolat 

pagal poreikį 

MT nariai Visiems besiatestuojantiems ir pirmus metus 

dirbantiems  mokytojams suteikta metodinė ir 

pedagoginė pagalba, bendradarbiavimas. 

Metodinės tarybos posėdžio protokolai 



9 

Pedagoginės patirties sklaida 

įvairiuose leidiniuose 

  

Pagal poreikį Pageidaujantys mokytojai Mokytojai rašys straipsnius į spaudą apie jų 

organizuotus renginius, pasiekimus ar pan., 

dalindamiesi savo gerąja patirtimi. 

Straipsniai spaudoje, internetiniame puslapyje, 

renginių nuotraukos mokyklos metraštyje, 

stenduose 

Netradicinių ugdymo dienų 

organizavimas, pagalba jas 

organizuojant 

  

Pagal UP MT nariai, 

Mokinių savivalda 

Organizuotos  netradicinio ugdymo dienos (pagal 

UP). Dalyvaus visi mokyklos mokiniai. 

Metodinės tarybos, metodinių grupių posėdžių 

protokolai 

Seminarų, projektų, metodinių 

užsiėmimų, naujausios 

metodinės literatūros 

aptarimas 

Sausio – gruodžio 

mėn. 

  

MT nariai Gerosios patirties sklaida, bendradarbiavimas, 

integruoti renginiai, atviros pamokos. 

Metodinės grupės susirinkimo protokolai 

2024 m. veiklos plano analizė 

ir 2025 m. veiklos plano 

sudarymas 

Gruodžio mėn. MT nariai Laiku įvykdytas planas, numatytos veiklos kryptys 

2025 metams, parengtas pristatymas mokytojų 

tarybai. Aptarimas Metodinės tarybos posėdyje. 

Posėdžio protokolas 



10 

 

 Metodinės tarybos pirmininkė                                                                                                                  Virginija Poškaitė 

 


